
Bezpečnostní pokyny pro zip sáčky 

Zip sáčky jsou praktickým a univerzálním obalovým materiálem, ale i při jejich používání je 
třeba dbát na určitou opatrnost. Zde jsou některé základní bezpečnostní pokyny: 

Při používání: 

 Ostré předměty: Při plnění sáčku ostrými předměty (např. nůžkami, špendlíky) hrozí 
protržení sáčku. Buďte opatrní a používejte sáčky s dostatečnou rezervou. 

 Teplo:  Většina zip sáčků není odolná vůči vysokým teplotám. Vyhněte se kontaktu s 
otevřeným ohněm nebo horkými povrchy. 

 Chemické látky: Při ukládání chemikálií do zip sáčků zkontrolujte jejich kompatibilitu s 
materiálem sáčku. Některé chemikálie mohou sáček rozpustit nebo poškodit. 

 Potraviny: Pokud používáte zip sáčky pro uchovávání potravin, dbejte na to, aby byly čisté a 
suché. Vyhněte se ukládání potravin, které by mohly sáček znečistit nebo poškodit. 

Při skladování: 

 Tlak: Neplňte zip sáčky nadměrným množstvím materiálu, aby nedošlo k prasknutí zipu. 
 Vlhko: Vyhněte se ukládání zip sáčků na vlhká místa, protože vlhkost může ovlivnit jejich 

pevnost. 
 Hmyz: Pokud skladujete potraviny v zip sáčcích, pravidelně je kontrolujte, aby se v nich 

neobjevil hmyz. 

Specifické bezpečnostní pokyny: 

 Děti: Uchovávejte zip sáčky mimo dosah malých dětí, aby se předešlo udušení nebo požití 
jejich obsahu. 

 Elektronika: Nepoužívejte zip sáčky k uchovávání elektronických zařízení, protože vlhkost 
může způsobit zkrat. 

 Cestování: Při cestování letecky se řiďte platnými bezpečnostními předpisy pro přepravu 
tekutin v příručním zavazadle. Zip sáčky jsou často používány pro uložení tekutin v souladu s 
těmito předpisy. 

Shrnutí: 

Zip sáčky jsou praktickým pomocníkem v domácnosti i při cestování. Dodržováním těchto 
jednoduchých bezpečnostních pokynů předejdete nepříjemným překvapením a zajistíte si 
jejich bezpečné používání. 

 


